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RETIFICATIVO II:  Alteração no período de inscrição, matrícula e curso. 

    Leia-se 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO 

ON-LINE 

PERÍODO DE 
CONFIRMAÇÃO 
DA MATRÍCULA 

Local de Confirmação da matrícula: SENAC - Centro de Educação Profissional de 
Parauapebas 
Endereço: Rua E, nº 108 - Cidade nova - Parauapebas 
Horário: 08h às 11h - 14h às 18h. 
Local de realização do curso:  SENAC - Centro de Educação Profissional de 
Parauapebas 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO 

DO CURSO 
PERÍODO 

DO CURSO 
PRÉ-REQUISITOS 

MÍNIMOS 

04/11/2025 
a 07/11/2025 

       04/11/2025 a 
07/11/2025 

Operar Sistemas 
Operacionais 

Cliente, Aplicativos 
De Escritório E 

Periféricos – 72h 

25 
14h às18h 

(seg. a sab.) 
07/11/2025 a 
06/12/2025 

Idade Mínima: a partir dos 
15 anos; 
Escolaridade mínima: a 

partir do ensino fundamental 

incompleto; 

04/11/2025 a 
26/11/2025 

04/11/2025 a 
26/11/2025 

A Motivação e a 
Excelência no 

Atendimento – 20h 
25 

14h às 18h 
(qui a sex) 

27/11/2025 a 
03/12/2025 

Idade Mínima: a partir dos 

17 anos; 

04/11/2025 a 
26/11/2025 

13/11/2025 a 
28/11/2025 

Rotinas De 
Departamento 
Pessoal – 40h 

25 
19h às 22h 
(seg. a qui) 

01/12/2025 a 
28/12/2025 

Idade Mínima: a partir dos 17 
anos; 

Escolaridade mínima: a partir 
do ensino médio incompleto; 
conhecimento específico ou 

experiência profissional: curso 

no segmento de gestão 

preferencialmente folha de 

pagamento. 



 

 

28/10/2025 a 
17/11/2025 

     17/11/2025 a 
03/12/2025 

Unhas De Gel – 
40h 

16 
08h às12h 
(seg. a sex) 

03/12/2025 a 
10/12/2025 

Idade Mínima: a partir dos 
18 anos; 

Requisito Conhecimento 
Específico: curso de 
manicure ou comprovação 
de experiência na área. 


