

Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 174/2025

RETIFICATIVO II: Alteração no período de inscrição, matrícula e curso.

Leia-se

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ON-LINE	PERÍODO DE CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA	Local de Confirmação da matrícula: SENAC - Centro de Educação Profissional de Parauapebas Endereço: Rua E, nº 108 - Cidade nova - Parauapebas Horário: 08h às 11h - 14h às 18h. Local de realização do curso: SENAC - Centro de Educação Profissional de Parauapebas				
		CURSO	VAGAS	HORÁRIO DO CURSO	PERÍODO DO CURSO	PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS
04/11/2025 a 07/11/2025	04/11/2025 a 07/11/2025	Operar Sistemas Operacionais Cliente, Aplicativos De Escritório E Periféricos – 72h	25	14h às 18h (seg. a sab.)	07/11/2025 a 06/12/2025	Idade Mínima: a partir dos 15 anos; Escolaridade mínima: a partir do ensino fundamental incompleto;
04/11/2025 a 26/11/2025	04/11/2025 a 26/11/2025	A Motivação e a Excelência no Atendimento – 20h	25	14h às 18h (qui a sex)	27/11/2025 a 03/12/2025	Idade Mínima: a partir dos 17 anos;
04/11/2025 a 26/11/2025	13/11/2025 a 28/11/2025	Rotinas De Departamento Pessoal – 40h	25	19h às 22h (seg. a qui)	01/12/2025 a 28/12/2025	Idade Mínima: a partir dos 17 anos; Escolaridade mínima: a partir do ensino médio incompleto; conhecimento específico ou experiência profissional: curso no segmento de gestão preferencialmente folha de pagamento.



28/10/2025 a 17/11/2025	17/11/2025 a 03/12/2025	Unhas De Gel – 40h	16	08h às12h (seg. a sex)	03/12/2025 a 10/12/2025	Idade Mínima: a partir dos 18 anos; Requisito Conhecimento Específico: curso de manicure ou comprovação de experiência na área.
----------------------------	----------------------------	-----------------------	----	---------------------------	----------------------------	--